**Versus
tercius**

Maria figuratur receptaculis aquarū

enim paradiſo exiuit hic aqueductus. A patre scz qui est paradiſus celeſtis exiuit p creatōem et recreatōem. a quo nobis attulit aquā viuā. id ē. christū dēcū et hoīem. A paradiſo terrestri. h̄ c. ab ecclia militāte exiuit p mortē corporis. directa in celum velut q̄dam aqueductus. aq̄s mīseriaz et tribulatōnū totius generis hūani illuc du cens. filio eas exponēs. et p eis intercedens.

Hic aqueductus

- Dic aqueductus
- ✓ Longissimus excellētia meritōrum. Nam vehementia desiderij. feroce deuotōnis. puritate orōis. fonte attigit tā sublimē. Cuius plenitudinē tanq̄s aqueductus de corde patris excipiens. nobis edidit illuz. nō put est sed put cape poteram? Vere longissim? aquarū que sup celos sunt fonte potuit attingere. vt hauniret sup angelos quā refunderet hominib⁹ aquā viuā. Beatus bern⁹. Ideo tāto tpe defuerūt Ber. hominib⁹ fluente gratiaz. q̄a nōdum intercesserat aqueduct⁹. Ad h̄ enī data ē ipa mundo q̄si aqueduct⁹. vt p ipam a deo ad hoīes dona celestia iungiter descēderet.
 - ✓ Integerrimus p inuiolatam fidem.
 - ✓ Fundissimus per virginitatē et omnimodā castitatem.
 - ✓ Occultus per solitudinis dilectionem.
 - ✓ Concauus per veram humilitatem.
 - ✓ Fusilis per pietatem.
 - ✓ Secundans. id est. abundans aquis. per gratiaz plenitudineth.
 - ✓ Rotundus per
 - ✓ Non plumbeus sed magis aureus p regiam nobilitatē et extimā charitatē.
 - ✓ Per hunc aqueductū venit christ⁹ ad nos occultatus in vtero virginali. vt mysteriū diabolo celaret. Unde dicit ei Isa. xlvi. Vere tu es deus absconditus. Ad hoc enī venit vnos mūdaret. reficeret. et potaret aq̄ sapientie salutaris. sicut p occultus aqueductū deducit aq̄ ad necessaria ciuitatis. Per hunc etiā aqueductū q̄ d fonte sup dicto haurit assidue. influit viñū cōpūctōis. leticie et deuotōis. i. cellariū nre mēs.
 - Et nota q̄ dicit. Quasi aqueductus exiuit a padiso. i. a sancta trinitate. que ē locus totius voluptatis. Exiuit inq̄m p creatōem. Unde. Ab initio et ante seclā creata sum. Exiuit autē lq̄si aqueductus. i. p meatus subterraneos. p patres. s. veteris testamēti q̄ dediti erāt terrenis. Isa. xi. Eredit̄ virga de radice yesse. Propter hoc dicit de ea. Hicur liliū inter spinas. q̄a ipa celestis exiuit de terra. Sed ad quid: ad irrigandū ortū domini. id ē. eccliam et fidelem animā. Unde statim subiungit. Diri rigabo ortū plantationū. Ipa enī habet duplex irriguū. superi⁹ et inferius. Querelib⁹. ej⁹. particlā. i. versu septimo de orto. Nō ortū olerū. ij. Regū. xxi. sed ortū deliciaz. q̄ est ecclesia et sancta aia. ortum. s. conclusū custodia angelorū q̄ fecundatur et fructificat austro flante. Et nota q̄ ecclia non dicit ortus colligendi fructus. sed plantationū. q̄a in ea arbores. i. anime sancte modo plantant p laboriosa opera. sed in morte colligen⁹ fructus quādo euellen⁹ opa laboriosa. Ecclēs. iij. Tempus plātādi et tēpus euellēdi. Dicit etiā. ortus plantationū. pluraliter. q̄a ibi plantant boni et mali. Unde in sagena petri colligunt duo genera pisciū. Sed cū dñs plātāuerit eā ortū. voluptatis et bonū semē seminauerit i agro suo. unde habet zizania. Responsio Matth. xij. Inimicus homo hoc fecit. Ideo scinditur rethe petri. Propter h̄ beata virgo rigat hunc ortū aqua triplici.
 - ✓ Doctrine. vt purgeſ ab errorib⁹. Un̄ dicit. Qui bibūt me adhuc sitiēt. i. veritatem.
 - ✓ Bre. vt orneſ florib⁹ et fructib⁹ vtrū. Un̄ dicit. Trāsite ad me. et a gene. meis iplēm̄.
 - ✓ Tribulationū. vt omnis plātatio quā nō plātāuit pater eradiceſ. Matth. xvi. et vt omnis palmes fructificās purgeſ et plus afferat fructū. Job. xiiij. Rigat autem aq̄s tribulatōnū quādo mittit. disciplinā sicut lucem. vt veratio eius det intellec̄tu. Isa. xxvij. Cuius discipline ita est ipa exemplar. Et q̄a nihil valet ortū rigatio nisi solis temporeſ ardor. pmittit q̄ ardorē solis iusticie tēperabit subdēs. Et inebrīabo partus mei fructū. Quere lib. xij. particlā. i. xij. versu ortū conclusi.
 - ✓ Dic est aqueductus de quo legitur Judith. xij. quem p̄cepit holofernes incidi. q̄a p illū influebat fons quidam in ciuitatē bethulie a parte australi. Bethulia iter.

Fo. cplx.

A 5

Liber IX. Ti. XVI.

pretatur domus dolens domino. quod facit ecclesia in penitentib⁹. **V**el domin⁹ parturiens domin⁹. quod facit in cōfidentib⁹. Isa. xxvi. **A** timore tuo cōcepimus et parturiūmus tē. **M**aria vero aqueductus quo flunt in ecclesiā et fidelē anima dona gratiarū. quē diabolus incidere conat. cū eius auxiliū nobis auferre nō titur. **I**ncidit autē nō quo ad eam sed q̄ ad nos. quando nos retrahit a servitio eius. **E**t ad hoc ipse magis laborat. q̄a ipa est aqueductus piscine superioris. Isaie vii. p̄ quam deriuat ad nos gratia donoꝝ illuminantii q̄ descendit a patre lumen. **I**deo autē nobis datus est hic aqueduct⁹. q̄a ad omnes vius necessarios de- erant nobis aque gratiarū.

Maria labiū Titulus xvi.

Labium Iquod signat Erodi. xxx. vbi dixit domin⁹ moysi. **F**acies labiū enī cū basi sua ad lauādū. ponesq; illud inter tabernaculū testimonij et al- tare holocaustū. s. sub diu. **N**oc labiū dicit luter. iii. Regū. vii. **E**t dic̄ ibi glosa. q̄ hoc labiū factū erat de speculis mulierū que excubabat ad ingressum tabernaculi. id ē. de sedibus speculorū. **J**osephus dicit q̄ vndiq; habebat specula m̄lta. vt sacerdotes in eo abluti viderēt ibi si adhuc aliqua macula remansiss. **B**e ne maria labiū ecclesie. q̄a in labijs eius diffusa est gratia illi⁹ responsiōis q̄ mun- datus est mundus. **H**oc labiū nobis loquitur verba vite. et p̄ nobis loquuntur bo- nū in conspectu dei. **E**t ipa ē labiū electū nobis p̄missum. **E**pho. iii. vbi dñs di- cit. Reddam popul⁹ meis labiū electū. vt inuocēt omnes in noīe domini. et seru- ent ei humero vno. **L**abiū istud maria. p̄ quo nobis dato a deo debemus inuo- care nomē dñi. et vnamiteratq; p̄corditer illi seruire. **N**oc labiū fuit enī. q̄a es imputribile et sonorū. et ipa sine viciorū putredine et sonora in p̄cibus. cui fili- us dicit Lanti. iiij. **S**onet vox tua in aurib⁹ meis. vox enī tua dulcis. **I**cū p̄ pecca- torib⁹ interpellas. **H**oc autē labiū positum erat inter tabernaculū testimonij. **I**q̄ signatur ecclesia. Let altare. id ē. christū. q̄a mediatrix iter christū et christianos su- is p̄cibus recōciliat ima sumis. **A**qua hui⁹ labiū gratia. qua lauāda sunt man⁹ pe- des et vestes. i. affectus opera et virtutes. et postulāda est ab ea īgiter aqua ista. **H**ec simus de eccl̄ia numero et merito. et accessum habeam⁹ ad altare holocausti. i. christū īmolatū p̄ nobis. **N**oc etiā labio potamur aq̄ sapientie salutaris. et mu- damur ab omni īq̄namento spirit⁹ et carnis.

Maria piscina Titulus xvij.

Piscina est aquaz collectio sine piscib⁹. **E**t dicit piscina q̄s p̄ contrariū. In **D**omina autē fuit cōgregatio omnū aquarū. i. gratiaz. sine piscib⁹ mūdanarū curiositatū. **H**ec est piscina probatica. Johā. v. in quam angelus domini fū tempus descende- bat. et mouebat aqua et sanabatur vnuſ. **T**empore enī incarnatōis descendit an- gelus magni cōsilij in mariā. et mora est aqua. quādo ad nouā salutationē turba- ra est maria. et sanatus est vnuſ. i. quotquot crediderūt deum trinū et vnuſ et isti vnuſ. i. christo adheserunt p̄ fidem sue incarnatōis. **E**t hoc elegāter quidā dicit ma- rie. Tu piscina puritatis. rore plena pietatis. in eua de⁹ maiestatis voluit descen- dere. In quam reus et puerus. si cōtrit⁹ et puerus se deponat exit terlus a pec- cati vulnere.

Piscina linq̄ml. probatica. la pbaton grece quod ē ouis latine. q̄a in ea nathinnei la- uabant hostias offerēdas ī templō. **E**t erat isti nathinnei baiulī aq̄ ī templō. q̄z offi- ciū mō habent subdyaconi. ppinates aquā sacerdoti. **E**xplis autē et orōib⁹ mas- rie mūdarī necesse habent. q̄ christo offerre volūt sacrificiū de seip̄is.

Que cognominabat hebraice bethsaida. Iquod interpretatur domus frugū. Unde di- citur ei Lān. viij. Venter tuus sicut acerius tritici. **D**omus pccudū. id ē. recepta culū simpliciū et humiliū. quos pascit feno carnis filij sui. **D**om⁹ venator⁹. i. pec- catorū. q̄ p̄us venabant̄ delectabilia mūdi. si ad se refugerint.

Quinque porticus habēs. i. id est. quinq; principalia genera misericordie. **P**rima. q̄ conuertit errātes. cum sit via. **S**ecunda. q̄ illuminat in tenebris ambulātes. cum

Maria figuratur receptaculis aquarum

De theo
philo

sit stella et luna. Tercia. qd vivificat mortuos. cum sit vite vena. id est dilectionis. Quarta. qd spem infundit desperatis. Unde dicit. In me omnis spes vite et virtutis. ut patet in theophilo. Unde et dicit Ecclastici. xxiiij. L' Penetrabo inferiores partes terre. Id est. desperantes recolligam. Let inspiciam oculis misericordie. Lomnes dormientes. i. sui ipoz oblitos. Quin ta. qd multis quoq; iā dictata erae sententia impetravit a filio spacium penitendi. sicut abigail a dauid nabal stulto. i. Regū. xxv. In his Ichnqz porticibus licebat multitudo magna languentium. ceterorum. qui illuminari. claudorū. qui dirigi. Laridorū. qui gratia humectari. Lex pectantū aque motum. i. misericordie eius. ut sanent a langoribz peccatoroz.

Item ipa est piscina superior in via agri fullonis. Isa. vij. Et bene. quia plena aquis gratiarū que veniunt de supernis. Ipa etiā aqueductus quo influunt ad nos ḡtie de supernis. cui⁹ extremū gloria eterna. Piscina īferior ecclesia. in quā p aqueductum istū. scz mariā. in hierusalē. i. animā. influunt aquæ celestes. Itē ager fullonis ecclesia. Follo christus. Marci. ix. qui dealbat peccatorē. Via agri fullonis penitentia. p quā vestimenta anime candidant. Maria enī tanqz piscina de celo recipit aqz vias. quas ad eccliam defert et aias sanctas. veluti aqueduct⁹. Itē ipa est piscina vetus. de qua tangitur Isa. xxv.

Item Lan. vij. dicit marie. Oculi tui sicut piscine in ezebon. que sunt in porta filie multitudinis. Ezebon interpretatur cingulū meroris. i. meror cingens. ut intelligatur intrāsitue. quia meror penitentie cingit hominē et cohabet peccatorū saniē et fluxum peccati. sicut vitta cingit vulneratum et restringit sanguinis fluxum. Et hoc cingulū competit penitentibz qui in meroze animi recognitā peccata sua et penas inferni. et inde humiliant. Unde puerb. xij. Meror in corde viri humiliabit eū. Item puerb. xv. In meroze animi dejectus spiritus. scilicet ab alto superbie. Et talibus sunt loculi. i. marie. sicut piscine. id est. respectus misericordie ei⁹ multiplex lauatorū. et sunt oculi eius. in porta filie multitudinis. id est. ecclie cui⁹ ipa est porta.

Maria

Oculus per discretōnem vel respectu misericordie. iustos a dextris. peccatores respiciens a sinistris.

Daria

Piscina p compassionē redundans aqua pietatis.

In ezebon p charitatis seruore. quia ezebon interpretatur ignis in cis.

In porta filie multitudinis. qd oibus communis. et presto oibus miseris subuenire.

Maria natatoria

Titulus xvij.

Natato. id est. natatoria. quod nō potest ponit in versu. designata p natatoria in siloe. ad quam missus est cecus natus lauare oculo suos. Joh. ix. ut illuminet. Ipa enim dicit illuminatrix. et hoc nomen suū interpretatur in nobis. precibus suis meritis et exemplis illuminās peccatores. Ad literā siloa fons factus est ad radicem montis syon. qui nō ingibus aquis sed icertis horis ebullit. cuius aque ut exciperent̄ quasi stagnū nō longe a fonte h̄c erat. Quā collectionem modo piscinā modo natatoria vocat scriptura. Syloe autē interpretatur missus. Et signat iste fons christū a patre missum in mundū ut illuminaret peccatores exccatos. sicut dicit Isa. xlj. Et dicunt̄ Isa. vij. aque hui⁹ fontis fluere cum silentio. humilitate. s. et māuetudinis. id est sine murmure impatiētē. et sine strepitu pompe et supbie. Hui⁹ aut̄ fontis maria natatoria ē. que p̄cibz suis et exemplis restituit visum interiorē. Quarto regū in historijs. titulo de obitu ysiae plura inuenies de hoc fonte et aquis ei⁹.

Maria amnis

Titulus xix.

Versus
q̄nus

Eritis. Hoc m̄ isidorū amnis flum⁹ est nemore ac frondibz redimit⁹. et ex ipa amenitate amnis vocat⁹. qd poptime uenit virginī glioſe.

Maria vena

Titulus xx.

Enā. Quia qd̄q̄d beatitudis ab illo magno mari. i. ab illa infinita bonitate di trinitatis ad genys huānū puenit. totū p̄ hac venā desurit. sic ostensum est

Fo. cl.

A 4

Liber X.